ПРОТОКОЛ № 4
комиссии по противодействию коррупции в Савинском сельском поселении

от 27.12.2019                                                                 время проведения 11-00
д.Савино
Председатель заседания:
	Сысоев А.В.
	Глава Савинского сельского поселения

	Присутствуют члены комиссии:

Прокофьева В.В.
	заместитель Главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	Федорова С.В.
	ведущий служащий администрации Савинского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Терентьева Т.В.
	заместитель председателя Совета депутатов Савинского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2020 год.

2.Об итогах организации антикоррупционной пропаганды с муниципальными служащими в 2019 году.

РЕШЕНИЯ КОМИССИЯ
         1.   Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2020 год.
         2. Председатель комиссии А.В.Сысоев -  проведена работа с муниципальными служащими по предупреждению коррупционных правонарушений по темам:

  Обзор правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов в вопросах связанных с полномочиями органов местного самоуправления

ОБЗОР изменений законодательства по вопросу противодействия коррупции за 2 квартал 2019 года(Администрация Новгородского муниципального района  И-6517 от 18.07.2019)

ОБЗОР изменений законодательства по вопросу противодействия коррупции за 1 квартал 2019 года(Администрация Новгородского муниципального района  И-3856 от 24.04.2019)

Инструкция о порядке заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием специального программного обеспечения «Справа БК» (Администрация Новгородского муниципального района И-748 от 28.01.2019)
МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И ЗАПОЛНЕНИЯ СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ФОРМЫ СПРАВКИ

в 2019 году (за отчетный 2018 год)

    Данная пропаганда позволила муниципальным служащим предоставить справки без нарушений законодательства о противодействии коррупции .

   Глава сельского поселения                                                                       А.В.Сысоев

PAGE
2